GOBIERNO DE PUERTO RICO

Departamento de Salud
Junta Reglamentadora del Cannabis Medicinal

ESTADISTICAS DE PACIENTES
REVISADO 6 DE MAYO DE 2021

m-

49,742.00 42.15
M 68,265.00 57.85
Total 118,007.00 100

|_Edad | Cantidad | % |

0-20 554.00 0.47
21-30 32,486.00 27.53
31-40 28,088.00 23.8
41-50 21,833.00 18.5
51-60 16,625.00 14.09
61-70 12,211.00 10.35

>71 6,212.00 5.26
Total 118,009.00 100

PACIENTES POR MUNICIPIO

| Municipio | Cantidad | % _

Adjuntas 369.00 0.31
Aguada 1,248.00 1.06
Aguadilla 2,115.00 1.79
Aguas
Buenas 757.00 0.64
Aibonito 969.00 0.82
Afasco 855.00 0.72
Arecibo 2,568.00 2.18
Arroyo 383.00 0.32
Barceloneta 759.00 0.64
Barranquitas 819.00 0.69
Bayamon 8,124.00 6.88
Cabo Rojo 1,646.00 1.39
Caguas 5,380.00 4.56
Camuy 781.00 0.66
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Candvanas 1,335.00 1.13

Carolina 6,920.00 5.86
Catafio 711.00 0.6
Cayey 1,549.00 1.31
Ceiba 421.00 0.36
Ciales 450.00 0.38
Cidra 1,433.00 1.21
Coamo 1,011.00 0.86

Comerio 514.00 0.44
Corozal 785.00 0.67
Culebra 132.00 0.11
Dorado 1,584.00 1.34
Fajardo 1,226.00 1.04
Florida 280.00 0.24

Guanica 362.00 0.31

Guayama 1,178.00 1

Guayanilla 422.00 0.36
Guaynabo 5,107.00 4.33

Gurabo 1,491.00 1.26

Hatillo 1,021.00 0.87
Hormigueros 619.00 0.52

Humacao 1,715.00 1.45
Isabela 1,280.00 1.08
Jayuya 287.00 0.24

Juana Diaz 945.00 0.8
Juncos 1,105.00 0.94
Lajas 581.00 0.49
Lares 602.00 0.51
Las Marias 143.00 0.12
Las Piedras 1,121.00 0.95
Loiza 283.00 0.24

Luquillo 847.00 0.72
Manati 1,334.00 1.13

Maricao 79.00 0.07

Maunabo 271.00 0.23

Mayaglez 2,373.00 2.01
Moca 948.00 0.8

Morovis 794.00 0.67

Naguabo 739.00 0.63

Naranijito 816.00 0.69

Orocovis 544.00 0.46

SALUD .0, Box 70184, Sam i, Puer Rice, 0996-6164

787-765-2929 ext. 3504 6 3505 | cannabismedicinal@salud.pr.gov



mailto:cannabismedicinal@salud.pr.gov

Patillas
Pefiuelas
Ponce
Quebradillas
Rincon
Rio Grande

Sabana
Grande

Salinas
San German
San Juan

San Lorenzo
San
Sebastian

Santa Isabel
Toa Alta
Toa Baja

Trujillo Alto
Utuado
Vega Alta
Vega Baja
Vieques
Villalba
Yabucoa

Yauco
Total

DEPARTAMENTO DE

SALUD

345.00
408.00
4,067.00
656.00
1,007.00
1,450.00

577.00

699.00

833.00
19,139.00
1,019.00

853.00
483.00
2,342.00
3,251.00
2,664.00
727.00
1,169.00
1,958.00
319.00
392.00
722.00
796.00
118,007.00
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0.29
0.35
3.45
0.56
0.85
1.23

0.49
0.59
0.71
16.22
0.86

0.72
0.41
1.98
2.75
2.26
0.62
0.99
1.66
0.27
0.33
0.61
0.67
100
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